----№17, 24 октября    2016 года понедельник ----------------------------------------------------------------------------------  «Вести Сокурского сельсовета»---------

	[image: image1.png]

	ВЕСТИ  СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ  ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
  ВЫПУСК  № 17                       24 октября  2016года
	АДМИНИСТРАЦИЯ СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                 от 11.10.2016         №    294

О внесении изменений в постановления от 17.05.2016   № 109 «Об утверждении Положения о представлении гражданами,

претендующими на замещение должностей муниципальной службы,

и муниципальными служащими сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера»

      Рассмотрев протест прокурора  на постановление администрации Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 17.05.2016  № 109 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.         Внести изменения в подпунк «в» пункта 5 читать в новой редакции: «сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паёв в уставных (складочных капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду и об источниках получения средств, за счёт которых совершены эти сделки.

         2.       Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Вести Сокурского сельсовета» и разместить на сайте администрации Сокурского сельсовета в сети Интернет.

         3.       Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы Сокурского сельсовета

Мошковского района

Новосибирской области                                                                                                                         О.Г. Колесников

____________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                от 17.10.2016         №    300

О внесении изменения в постановление от 17.05.2013   № 258 «Об утверждении инструкции о порядке организации работы с обращениями граждан в администрации Сокурского сельсовета» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 01.07.2016 № 140)

Рассмотрев экспертное заключение от 10.10.2016 № 5965-4-04/9  на постановление администрации Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 17.05.2013   № 258 «Об утверждении инструкции о порядке организации работы с обращениями граждан в администрации Сокурского сельсовета» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 01.07.2016 № 140),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. 1. Пункт 35 инструкции читать в новой редакции: «В исключительных случаях, а также в случаях направления запроса в государственный орган, Главе Мошковского района  Глава Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, должностное лицо либо уполномоченное на то лицо вправе продлить срок рассмотрения обращения не более чем на 30 дней, уведомив о продлении срока рассмотрения гражданина, направившего обращение».

2. 2. Наименование постановления читать в следующей редакции: «Об утверждении инструкции о порядке организации работы с обращениями граждан в Сокурском сельсовете Мошковского района Новосибирской области»
3.       Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Вести Сокурского сельсовета» и разместить на сайте администрации Сокурского сельсовета в сети Интернет.

4.       Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
И.о. главы Сокурского сельсовета

Мошковского района

Новосибирской области                                                                                                                       О.Г. Колесников

________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                            от 17.10.2016         №    301

О внесении изменения в постановление от 19.05.2016   № 113 «Об утверждении Положения о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности администрации Сокурского сельсовета  сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

Рассмотрев экспертное заключение от 21.09.2016 № 5263-4-04/9  на постановление администрации Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 19.05.2016 № 113 «Об утверждении Положения о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности администрации Сокурского сельсовета  сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. 1.  Пункт 2 постановления  изложить в новой редакции:  «Постановление вступает в силу после его официального опубликования».

2. Исключить из положения пункт 7  в связи с тем, что Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ данная возможность предоставления уточненных сведений о расходах не предусмотрена.

3. Исключить  слово «администрации» после слов «лица, замещающие муниципальные должности» по всему тексту постановления и приложения к нему.

4. В пункт 12 добавить подпункт  г)  следующего содержания: « сведения об источниках получения средств, за счёт которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общих доход лица, замещающего муниципальную должность, и его супруги (супруга) за  три последних года, предшествующих отчетному периоду».

5. В наименовании положения после слов « о своих доходах» добавить слово «, расходах,»

6.       Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Вести Сокурского сельсовета» и разместить на сайте администрации Сокурского сельсовета в сети Интернет.

7.       Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
И.о. главы Сокурского сельсовета

Мошковского района

Новосибирской области                                                                                                                                           О. Г. Колесников

__________________________________

Противопожарная безопасность при печном отоплении

        С начала 2016 года в Мошковском районе произошло 82 пожаров, 8 человек погибло, 8человек получили травмы. Основная причина пожаров произошло из-за неисправного состояния печей и дымоходов, а также небрежного ведения топки. Поэтому соблюдение противопожарных мероприятий имеет особое значение.

      Древесные материалы воспламеняются при нагревании до температуры 300°, но если они долгое время находятся в соприкосновении с предметами, разогретыми даже до 100°, то приобретают свойства самовозгорания. Поэтому при устройстве печей необходимо следить, чтобы нагреваемые поверхности печей и дымоходов не соприкасались со сгораемыми частями здания. Основное требование пожарной профилактики: деревянные или другие легковозгораемые части зданий должны находиться на достаточном расстоянии от горячих частей печи и дымоходов или быть хорошо изолированными.

       Особую опасность представляют трещины, образующиеся в массиве печи и дымовых каналах вследствие неравномерной осадки или выкрошивания глиняного раствора из швов в результате действия высокой температуры. Причиной пожара может также служить возгорание сажи, накопившейся в большом количестве в дымовых каналах.

       Для изоляции применяют несгораемые материалы или с низкой теплопроводностью: красный кирпич, войлок, а также асбест в виде листов и шнура.

       Пол под топочной дверцей печи обивают металлическим листом размером 500X700 мм, предохраняющим его и плинтус у стенки печи от возгорания.

       При установке печи между сгораемыми перегородками или в проеме деревянной стены между печью и перегородками оставляют отступ шириной не менее 130 мм, заделываемый кирпичной кладкой. Деревянную конструкцию тщательно изолируют асбестом или войлоком, пропитанным глиняным раствором. Минимальное расстояние от внутренней поверхности ближайшего дымохода до дерева должно быть не менее 250 мм (1 кирпич). Ширина разделки равна толщине примыкающей стены или перегородки здания. При примыкании к печи кирпичных или несгораемых стен толщина и ширина разделки составляет 0,5 кирпича.

    Во всех случаях при сооружении печи или дымовой трубы возле деревянной стены или перегородки здания между ними оставляют свободный воздушный промежуток (отступку) на высоту печи или дымовой трубы. Сгораемые стены и перегородки в отступке изолируют асбестом или двумя слоями войлока, пропитанного глиняным раствором, с последующей обивкой кровельным железом. Отступка может быть открытой или закрытой с одной или с обеих сторон кирпичом (можно использовать другой огнестойкий материал). При устройстве закрытой отступки ее заделывают с боков кирпичными стенками толщиной в полкирпича. Общую толщину открытой отступки устраивают с таким расчетом, чтобы расстояние от внутренней поверхности дымовых каналов до деревянной стены или перегородки было не менее 250 мм. Если отступка закрыта с обеих сторон кирпичом, ее перекрывают двумя рядами кирпича или другим огнестойким материалом. Образовавшуюся закрытую камеру внизу и сверху снабжают вентиляционными решетками для циркуляции воздуха. Площадь сечения каждой вентиляционной решетки должна быть не менее 150 см2.

      В междуэтажных и чердачных перекрытиях, где сгораемые части здания примыкают к дымовым каналам, предусматривают вертикальные и горизонтальные разделки.

      Разделки устраивают также в местах примыкания сгораемых конструкций к вентиляционным каналам, если они расположены рядом с дымовыми. При использовании для чердачных перекрытий легковозгораемых утеплителей вертикальные разделки дымовых труб, стеновых дымовых каналов и печей выводят на 0,7 м выше поверхности утеплителя.

      Горизонтальные разделки вокруг труб у стеновых дымовых каналов и стенок печи выполняют из кирпича или других теплоизоляционных материалов путем утолщения кладки по всей высоте сгораемого перекрытия. При этом между разделкой и перекрытием устраивают прокладку из дух слоев войлока, пропитанного глиняным раствором, толщиной не менее 20 мм.

      Металлические и железобетонные балки, расположенные вблизи дымовых каналов, должны располагаться на расстоянии не менее 0,13 м от их внутренней поверхности. Деревянные балки, проходящие или заделанные в стены дымовой трубы, следует располагать на расстоянии не менее 0,25 м от .каналов. Их концы должны быть обернуты-двумя слоями войлока, пропитанного глиняным раствором. Если невозможно установить балки с соблюдением указанного расстояния от дымовых и вентиляционных каналов, устраивают ригель.

     Разделку асбестоцементных дымовых труб в местах примыкания к сгораемым частям помещения выполняют путем уширения асбестоцементного стояка или созданием несгораемого участка перекрытия.

      Соблюдение правил строительства печей, каминов и бань, а также правил пожарной безопасности способствует созданию благоприятных условий для жизни людей, обеспечивает безопасность очагов открытого огня в любой сезон, позволяет использовать их с полной нагрузкой в соответствии с назначением того или иного сооружения.

Периодическое печатное издание органа местного самоуправления Сокурского сельсовета
Мошковского района  Новосибирской области  №17, октябрь 2016 год

АДРЕС:
ИЗДАТЕЛЬ:
РЕДАКЦИЯ:

633120, Новосибирская область,
Администрация Сокурского
Редактор:

Мошковский район, село Сокур,
сельсовета Мошковского района
Феттер Г.А

Улица Советская, 13
Новосибирской области

Тел/факс (383-48) 33-110                                         Тираж 50 штук

АДРЕС В ИНТЕРНЕТЕ:                                      Газета раздается бесплатно

WWW.ADMSOKUR.RU

Телефоны экстренных служб:

Пожарная охрана:

8-(383-48)-21-101;

8-(383-48) 30-012.

Мошковское РОВД :

8(383-48)-21-102;                                          8-(383-48)-21-163;
ГБУЗ «Мошковская ЦРБ»:

8-(383-48)-21-103;                                               8-(383-48)-21-141;                                                      8-(383-48)-21-184;

Сокурская участковая больница:

8(383-48) -30-003;
                                                              8-(383-48)-30-076;

Скорая помощь:

 8-(383-48)-21-103;
                                8-(383-48)-30-003;

8-(383-48)-21-646

 Единая дежурная диспетчерская служба:

 8-(383-48)-21-655;

Приобские электросети, МРЭС:

 8-(383-48)-21-196;
                                                       8-(383-48)-21-218;

~ 1 ~